

25. Ansøgning om tilskud til Festskrift Kulturhavns 10 års jubilæum (2010-54605) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og giver afslag på støtte til Festskrift for Kulturhavns 10 års jubilæum

Problemstilling

Foreningen Kulturhavn ansøger om 10.000 kr. i støtte til udgivelsen af et festskrift i anledningen af foreningens 10 års jubilæum.

Foreningen ønsker at udgive jubilæumsskriftet for at fejre jubilæet og for at fremhæve og synliggøre det store arbejde frivillige fra alle foreninger, der igennem 10 år har gjort Kulturhavns Festivalen til den store Københavnerbegivenhed med høje besøgstal, som festivalen gennem alle årene har været.

Festskriftet skal fortælle historien om Kulturhavn og bl.a. indeholde information om foreningen, festivalens udvikling gennem årene, særlige højdepunkter, de deltagende foreninger og visioner for fremtiden. Festskriftet skal udkomme i et begrænset oplag (1.000 stk.) og uddeles til årets deltagende foreninger, bestyrelsen, sekretariatet og samarbejdspartnere. Derudover vil publikationen blive offentliggjort på Kulturhavns hjemmeside, hvor den vil være tilgængelig for alle.

Der søges om støtte hos alle Københavns Lokaludvalg, da det er frivillige fra foreninger over hele Københavns Kommune, der bidrager til festivalens succes. Pt. har ingen andre lokaludvalg bevilget støtte. Det ansøgte beløb skal anvendes til produktionsomkostninger til tryk, udarbejdelse af elektronisk udgave samt honorarer til to medarbejdere, der skal udarbejde publikationen. I tilfælde af at foreningen modtager flere midler, end der skal anvendes til jubilæumsskriftet, vil de overskydende midler blive brugt til bidrag til opførelse af en jubilæumsforestilling, der vil blive opført i forbindelse med Kulturhavns festivalen efter forudgående aftale med Lokaludvalget. Forestillingen vil være et musikalsk show med 12 numre bundet sammen i en musikalsk sammenhæng som en teaterkoncert.

Festskriftet skal udkomme i forbindelse med Kulturhavn 2010 d.6.-8.august 2010. Kulturhavnen afholdes i Havneparken på Islands brygge, Kalvebod Brygge og ved Fisketorvet.

Sekretariatet har fået tilsendt en list over tilmeldte foreninger og umiddelbart er der tale om 2 foreninger fra Brønshøj-Husum, se i øvrigt bilag for en nærmere beskrivelse af jubilæumsforestillingen.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller til afslag, da ansøgningen ikke opfylder kriterierne for tildeling af puljemidler.

Løsning

Projektet bevilges ikke støtte. Begrundelsen er, at projektet vurderes at falde udenfor formålet med puljen. Der er særligt lagt vægt på lokationsprincippet, hvor der gives prioritet til aktiviteter for borgere fra Brønshøj-Husum som finder sted i bydelen Brønshøj-Husum.

bilag

